
Rang StNr Nachname Vorname Verein Jahrg. Sex Klasse Nation Zeit Diff

1 2 Hochenwarter Christof Laufsport Hermagor 1997 M Allg.Kl. männl. AUT 39:05.2
2 44 Kipkoech Elvis run2gether 1995 M Allg.Kl. männl. KEN 41:02.8 +1:57.6
3 43 Kosgei John Kiprop run2gether 1996 M Allg.Kl. männl. KEN 43:15.7 +4:10.5
4 21 Oberkofler Harald SV Dölsach 1982 M M 40 AUT 45:55.4 +6:50.2
5 3 Aßlaber Luca o. V. 2003 M U 23 männl. AUT 49:18.4 +10:13.2
6 9 Griesner-1158 Martin Kelag Energy Running Team 1982 M M 40 AUT 49:44.3 +10:39.1
7 41 Weißkopf-25 Niklas Sportunion Prägraten 2007 M U 20 männl. AUT 50:13.3 +11:08.1
8 1 Hohenwarter Markus ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1980 M M 40 AUT 50:23.8 +11:18.6
9 48 Unterüberbacher Bernhard ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1993 M M 30 AUT 50:30.7 +11:25.5

10 51 Leyrer Michael ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1987 M M 35 AUT 50:38.9 +11:33.7
11 16 Majcen-592 Rolf ASK McDonalds Loosdorf 1966 M M 55 AUT 51:29.0 +12:23.8
12 42 Oberlugauer-20 Bernd Bc Winklerbau Greifnburg 1992 M M 30 AUT 51:58.5 +12:53.3
13 34 Tiefenbacher-1170 Marco Tri-Team-Klagenfurt 2007 M U 20 männl. AUT 52:07.5 +13:02.3
14 26 Rainer Jürgen o. V. 1985 M M 35 AUT 53:47.2 +14:42.0
15 47 Oberguggenberge Peter-Paul DSG Lesachtal 1976 M M 45 AUT 53:51.2 +14:46.0
16 38 Hainzer Mag. Daniel SV Dölsach 1980 M M 40 AUT 54:12.6 +15:07.4
17 55 Zwerger Wolfgang LC-Villach 1966 M M 55 AUT 54:36.8 +15:31.6
18 56 Zwerger Michaela LC-Villach 1966 W W 55 AUT 55:44.5 +16:39.3
19 23 Penker-15 Marlis ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1973 W W 50 AUT 1:00:01.6 +20:56.4
20 50 Reicher Uwe o.V. 1975 M M 45 AUT 1:01:16.4 +22:11.2
21 31 Streicher Wolfgang HSVK-Marathon 1967 M M 55 AUT 1:01:54.8 +22:49.6
22 17 Matoy Kurt ÖAV-Villach 1981 M M 40 AUT 1:02:44.9 +23:39.7
23 46 Wohlfahrt Michaela DSG Maria Elend 1979 W W 40 AUT 1:03:58.7 +24:53.5
24 54 Boesen Elers Christian audax-club.dk 1982 M M 40 DEN 1:04:20.6 +25:15.4
25 35 Warmuth Lukas OSK Kötschach-Mauthen 1986 M M 35 AUT 1:04:21.3 +25:16.1
26 19 Mitterer-Aßlaber Maria o.V. 1981 W W 40 AUT 1:04:50.8 +25:45.6
27 53 Hochenwarter Stefanie o.V. 1995 W Allg.Kl. weibl. AUT 1:05:10.4 +26:05.2
28 52 Puntel Franco o.V. 1980 M M 40 ITA 1:05:18.0 +26:12.8
29 10 Hafner Herbert Ski Zunft Velden 1956 M M 65 AUT 1:05:27.3 +26:22.1
30 49 Gutzelnig Irmtraud ASV Maria Saal 1984 W W 35 AUT 1:05:34.0 +26:28.8
31 14 Kulnik Gerald FreiGeist 1966 M M 55 AUT 1:06:14.5 +27:09.3
32 30 Starz MMag.-14 Elisabeth Abenteuer Alpen 1971 W W 50 AUT 1:08:19.8 +29:14.6
33 25 Pudgar-262 Alfred LAC Wolfsberg 1954 M M 65 AUT 1:08:29.9 +29:24.7
34 8 Frühwirth-127 Harald noclub 1985 M M 35 AUT 1:09:23.8 +30:18.6
35 4 Berger Iris AVS Maria Saal 1971 W W 50 AUT 1:09:56.6 +30:51.4

25. Obergailtaler Berglauf

Mauthner Alm Lauf

am 16. Juli 2023 im Bergsteigerdorf Mauthen

Gesamtergebnisliste



36 36 Wedenig Birgit ASV Maria Saal 1975 W W 45 AUT 1:10:18.5 +31:13.3
37 37 Wijten Adrian o.V. 1964 M M 55 NED 1:11:04.6 +31:59.4
38 7 Frühwirth-126 Alfred noclub 1955 M M 65 AUT 1:15:25.0 +36:19.8
39 18 Messing Norbert SV Grün-Weiß Wittenberg 1964 M M 55 GER 1:15:29.8 +36:24.6
40 11 Hain-26 Andreas LSV 1990 Kitzbühel 1950 M M 70 AUT 1:18:11.3 +39:06.1
41 45 Enzi Erich ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1963 M M 60 AUT 1:19:29.7 +40:24.5
42 32 Sumnitsch-546 Petra LSC Rennweg/Katschberg 1967 W W 55 AUT 1:20:26.9 +41:21.7
43 15 Maier Marc Sportunion Klagenfurt 2011 M U 20 männl. AUT 1:20:49.6 +41:44.4
44 22 Pante Holger Crossout Bielefeld 1970 M M 50 GER 1:21:46.3 +42:41.1
45 5 Doheny Astrid LAC Wolfsberg 1975 W W 45 AUT 1:22:21.1 +43:15.9
46 33 Themessl-Huber Erwin SK Kirchbach 1955 M M 65 AUT 1:22:41.3 +43:36.1
47 28 Sommergruber-96 Wolfgang LC-Wienerwaldsee 1953 M M 70 AUT 1:26:21.0 +47:15.8
48 20 Nagele Barbara o.V. 1983 W W 40 AUT 1:27:54.1 +48:48.9
49 13 Konrad Wolfgang LAC Wolfsberg 1946 M M 75 AUT 1:28:30.1 +49:24.9
50 12 Hain-27 Jutta LSV 1990 Kitzbühel 1953 W W 70 AUT 1:56:49.7 +1:17:44.5
51 39 Graft-150 Ernst ATV Vösendorf 1943 M M 80 AUT 2:02:30.3 +1:23:25.1
52 40 Wakonig-189 Ilse ATV Vösendorf 1958 W W 65 AUT 2:02:31.7 +1:23:26.5

DNS 29 Sonnet Franziska VfL Waiblingen 1995 W Allg.Kl. weibl. GER
DNS 27 Schaunig Elfriede o. V. 1955 W W 65 AUT
DNS 24 Pichorner Herfried LSC Rennweg/Katschberg 1963 M M 60 AUT
DNS 6 Fortschegger-1167 Fabiola Union Raika Lienz 2007 W U 20 männl. AUT

Rang StNr Nachname Vorname Verein Jahrg. Sex Klasse Zeit Diff.

1 41 Weißkopf-25 Niklas Sportunion Prägraten 2007 M U 20 männl. AUT 50:13.3
2 34 Tiefenbacher-1170 Marco Tri-Team-Klagenfurt 2007 M U 20 männl. AUT 52:07.5 +1:54.2
3 15 Maier Marc Sportunion Klagenfurt 2011 M U 20 männl. AUT 1:20:49.6 +30:36.3

DNS 6 Fortschegger-1167 Fabiola Union Raika Lienz 2007 W U 20 männl. AUT

1 3 Aßlaber Luca o. V. 2003 M U 23 männl. AUT 49:18.4

1 2 Hochenwarter Christof Laufsport Hermagor 1997 M Allg.Kl. männl. AUT 39:05.2 Tagesbester

2 44 Kipkoech Elvis run2gether 1995 M Allg.Kl. männl. KEN 41:02.8 +1:57.6
3 43 Kosgei John Kiprop run2gether 1996 M Allg.Kl. männl. KEN 43:15.7 +4:10.5

1 53 Hochenwarter Stefanie o.V. 1995 W Allg.Kl. weibl. AUT 1:05:10.4
DNS 29 Sonnet Franziska VfL Waiblingen 1995 W Allg.Kl. weibl. GER

U 23 männl.

Allg.Kl. männl.

Allg.Kl. weibl.

Ergebnisliste nach Klassen

U 20 männl.



1 48 Unterüberbacher Bernhard ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1993 M M 30 AUT 50:30.7
2 42 Oberlugauer-20 Bernd Bc Winklerbau Greifnburg 1992 M M 30 AUT 51:58.5 +1:27.8

M 35

1 51 Leyrer Michael ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1987 M M 35 AUT 50:38.9
2 26 Rainer Jürgen o. V. 1985 M M 35 AUT 53:47.2 +3:08.3
3 35 Warmuth Lukas OSK Kötschach-Mauthen 1986 M M 35 AUT 1:04:21.3 +13:42.4
4 8 Frühwirth-127 Harald noclub 1985 M M 35 AUT 1:09:23.8 +18:44.9

W 35

1 49 Gutzelnig Irmtraud ASV Maria Saal 1984 W W 35 AUT 1:05:34.0

M 40

1 21 Oberkofler Harald SV Dölsach 1982 M M 40 AUT 45:55.4
2 9 Griesner-1158 Martin Kelag Energy Running Team 1982 M M 40 AUT 49:44.3 +3:48.9
3 1 Hohenwarter Markus ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1980 M M 40 AUT 50:23.8 +4:28.4
4 38 Hainzer Mag. Daniel SV Dölsach 1980 M M 40 AUT 54:12.6 +8:17.2
5 17 Matoy Kurt ÖAV-Villach 1981 M M 40 AUT 1:02:44.9 +16:49.5
6 54 Boesen Elers Christian audax-club.dk 1982 M M 40 DEN 1:04:20.6 +18:25.2
7 52 Puntel Franco o.V. 1980 M M 40 ITA 1:05:18.0 +19:22.6

W 40

1 46 Wohlfahrt Michaela DSG Maria Elend 1979 W W 40 AUT 1:03:58.7
2 19 Mitterer-Aßlaber Maria o.V. 1981 W W 40 AUT 1:04:50.8 +52.1
3 20 Nagele Barbara o.V. 1983 W W 40 AUT 1:27:54.1 +23:55.4

M 45

1 47 Oberguggenberge Peter-Paul DSG Lesachtal 1976 M M 45 AUT 53:51.2
2 50 Reicher Uwe o.V. 1975 M M 45 AUT 1:01:16.4 +7:25.2

W 45

1 36 Wedenig Birgit ASV Maria Saal 1975 W W 45 AUT 1:10:18.5
2 5 Doheny Astrid LAC Wolfsberg 1975 W W 45 AUT 1:22:21.1 +12:02.6

M 50

1 22 Pante Holger Crossout Bielefeld 1970 M M 50 GER 1:21:46.3

W 50

1 23 Penker-15 Marlis ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1973 W W 50 AUT 1:00:01.6
2 30 Starz MMag.-14 Elisabeth Abenteuer Alpen 1971 W W 50 AUT 1:08:19.8 +8:18.2
3 4 Berger Iris AVS Maria Saal 1971 W W 50 AUT 1:09:56.6 +9:55.0

M 30



M 55

1 16 Majcen-592 Rolf ASK McDonalds Loosdorf 1966 M M 55 AUT 51:29.0
2 55 Zwerger Wolfgang LC-Villach 1966 M M 55 AUT 54:36.8 +3:07.8
3 31 Streicher Wolfgang HSVK-Marathon 1967 M M 55 AUT 1:01:54.8 +10:25.8
4 14 Kulnik Gerald FreiGeist 1966 M M 55 AUT 1:06:14.5 +14:45.5
5 37 Wijten Adrian o.V. 1964 M M 55 NED 1:11:04.6 +19:35.6
6 18 Messing Norbert SV Grün-Weiß Wittenberg 1964 M M 55 GER 1:15:29.8 +24:00.8

W 55

1 56 Zwerger Michaela LC-Villach 1966 W W 55 AUT 55:44.5 Tagesbeste

2 32 Sumnitsch-546 Petra LSC Rennweg/Katschberg 1967 W W 55 AUT 1:20:26.9 +24:42.4

M 60

1 45 Enzi Erich ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1963 M M 60 AUT 1:19:29.7
DNS 24 Pichorner Herfried LSC Rennweg/Katschberg 1963 M M 60 AUT

M 65

1 10 Hafner Herbert Ski Zunft Velden 1956 M M 65 AUT 1:05:27.3
2 25 Pudgar-262 Alfred LAC Wolfsberg 1954 M M 65 AUT 1:08:29.9 +3:02.6
3 7 Frühwirth-126 Alfred noclub 1955 M M 65 AUT 1:15:25.0 +9:57.7
4 33 Themessl-Huber Erwin SK Kirchbach 1955 M M 65 AUT 1:22:41.3 +17:14.0

W 65

1 40 Wakonig-189 Ilse ATV Vösendorf 1958 W W 65 AUT 2:02:31.7
DNS 27 Schaunig Elfriede o. V. 1955 W W 65 AUT

M 70

1 11 Hain-26 Andreas LSV 1990 Kitzbühel 1950 M M 70 AUT 1:18:11.3
2 28 Sommergruber-96 Wolfgang LC-Wienerwaldsee 1953 M M 70 AUT 1:26:21.0 +8:09.7

W 70

1 12 Hain-27 Jutta LSV 1990 Kitzbühel 1953 W W 70 AUT 1:56:49.7

M 75

1 13 Konrad Wolfgang LAC Wolfsberg 1946 M M 75 AUT 1:28:30.1

M 80

1 39 Graft-150 Ernst ATV Vösendorf 1943 M M 80 AUT 2:02:30.3





Tagesbester


